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Ref. KIKIP 

Dato: 20-02-2024 

 

  

Høring af udkast til vejledning om mikrobiologiske kriterier for fødevarer 
Fødevarestyrelsen sender hermed vejledning om mikrobiologiske kriterier for fødevarer 

(mikrobiologivejledningen) i høring. 

Mikrobiologivejledningen har gennemgået en generel revision. I den forbindelse er der foretaget visse 

præciseringer f.eks. opdateringer af henvisninger til standarder og lovgivning for at øge læsevenligheden. De 

væsentligste ændringer fremgår nedenfor. 

Fødevarestyrelsen forventer, at vejledningen træder i kraft den 1. maj 2024. 

Om ændringerne i udkastet til mikrobiologivejledningen  

1. Kapitel 6.1: Produktets sammensætning – vurdering af mulighed for bakterievækst 

Det er blevet præciseret at virksomheden i visse tilfælde kan vælge at erstatte mikrobiologiske 

analyser med målinger af relevante fysiske eller kemiske parametre.  

2. Kapitel 8.2: Undersøgelse af samleprøver – ”pooling” 

Det er præciseret at den specifikke procedure for pooling af prøver skal være godkendt af 

Fødevarestyrelsen.  

3. Kapitel 18.11: Slagtekroppe – prøveudtagningsfrekvenser for slagtning i mindre omfang 

Det er præciseret at nedsat prøvetagningsfrekvens for mindre virksomheder kan foretages efter en 

konkret vurdering. Vejledning om automatisk nedsat prøvetagningsfrekvens udgår. 

4. Bilag 4:  Slagtekroppe – proceshygiejne grænseværdier ved den ikke-destruktive metode samt E. coli 

Der indsættes nyt bilag. Bilaget omhandler alternative proceshygiejne kriterier for ikke-destruktiv 

prøvetagning både før og efter køl, samt E. coli som alternativ til enterobacteriaceae.  

 

Frist for høringssvar 

Fødevarestyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar til udkastet senest tirsdag, d. 

2. april 2024. 

Bemærkningerne bedes sendt til 28@fvst.dk og kikip@fvst.dk med angivelse af journalnummer 2023-28-33-

00359. Modtagne høringssvar, herunder afsenders navn og adresse/mailadresse, vil blive offentliggjort på 

Høringsportalen. Du kan læse mere om Fødevarestyrelsens persondatapolitik her.  

Eventuelle spørgsmål til vejledningsudkastet kan rettes ved at skrive til følgende e-mail 28@fvst.dk og 

kikip@fvst.dk.  
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Med venlig hilsen 

Kiki Catrine Hallind Paulsen 

Fuldmægtig, cand.jur. 

 

 

 

 


